
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

СКОВОРОДИНСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

                                              г. Сковородино 

 

20.04.2022           № 130 

О проведении мониторинга внутренней системы 

оценки качества дошкольного образования   

по итогам 2021-2022 учебного года 

 

 На основании положения о внутренней системе оценки качества 

дошкольного образования в Сковородинском районе (далее – ВСОК ДО), 

утвержденного приказом Управления образования от 22.03.2022 № 88, в 

целях установления качества дошкольного образования в образовательных 

организациях района, реализующих основную образовательную программу 

дошкольного образования (далее – ДОО) в соответствии с действующим 

законодательством РФ в сфере образования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. В период с 01.06.2022 по 25.07.2022 провести мониторинг ВСОК ДО в 

соответствии с Инструментарием для проведения процедуры ВСОК ДО. 

2. Руководителям ДОО района представить сводный отчет по  

мониторингу ВСОК ДО по следующим показателям: 

2.1.  Оценка качества основной образовательной программы дошкольного 

образования (далее - ООП ДО). 

2.2. Оценка качества условий по обеспечению здоровья воспитанников. 

2.3. Оценка качества условий по обеспечению безопасности в ДОО. 

2.4. Оценка качества условий по присмотру и уходу за детьми в ДОО. 

2.5. Оценка кадровых условий в ДОО. 

2.6. Оценка качества психолого-педагогических условий реализации 

ООП ДО. 

2.7. Оценка качества организации развивающей предметно-

пространственной среды в ДОО. 

2.8. Оценка качества взаимодействия с семьями воспитанников ДОО. 

2.9. Оценка качества управления ДОО. 

2.10.  Оценка качества образовательной деятельности в ДОО. 

3. Утвердить План-график предоставления отчетов (приложение 1). 

4. Главному специалисту Управления образования С.Н. Кутузовой по 

итогам проведения ДОО мониторинга ВСОК ДО подготовить итоговый 

отчет по показателям мониторинга системы оценки качества дошкольного 

образования в Сковородинском районе за 2021-2022 учебный год. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник Управления образования                                                 Е.В. Бодрая                          



Приложение 1 

План-график 

№ п/п Наименование ДОО Дата предоставления 

1.  МБДОУ д/с № 10 г. Сковородино до 01.07.2022 

2.  МАДОУ д/с № 8 г. Сковородино 11.07.2022 

3.  ГДО МБОУ СОШ ж.д.ст. БАМ 12.07.2022 

4.  ГДО МБОУ СОШ с. Джалинда 12.07.2022 

5.  ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Уруша 13.07.2022 

6.  ГДО МБОУ СОШ с. Талдан 13.07.2022 

7.  ГДО МБОУ ООШ ж.д. ст. Мадалан 14.07.2022 

8.  ГДО МБОУ СОШ с. Тахтамыгда 14.07.2022 

9.  ГДО МБОУ СОШ № 3 г. Сковородино 19.07.2022 

10.  ГДО МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 20.07.2022 

11.  ГДО МБОУ СОШ № 1 г. Сковородино 21.07.2022 

12.  МБДОУ д/с № 2 с. Невер 22.07.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


